
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον AHMED IRFAN του Muhammad 
Aslam

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών

4 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14856/11.05.2020 από-
φασης του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Περιστερίου 
(Β’ 3768)

6 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον (επ) AL SHOHANI (ov) SAADOON του BASIL 
και της ABTISAM

7 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον (επ) AHMAD (ov) TAUSEEF του NAZIR και της 
ASIA

8 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον (επ) ALI (ov) REB ΑΖ του SHERB ΑΖ και της 
ALMAS

9 Ορισμός εκκαθαριστή αποδοχών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

10 Τροποποίησις του Κανονισμού συστάσεως και 
λειτουργίας του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό 
την επωνυμίαν «Καθημερινά συσσίτια «Ο Άρτος 
ο Επιούσιος»» της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, 
Κατερίνης και Πλαταμώνος (Β’ 1152/2014)

11 Έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου με αποζημίωση, του προσωπικού 
του Ο.Α.Σ.Π., κατά το έτος 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

12 Διόρθωση σφαλμάτων στο Παράρτημα ΙΙΙ της 
4028/30-12-2020 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Αττικής που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 6103)

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2122.7-3/20962/2021 (1)
   Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-

ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 13-

04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104) 
και αντικαταστάθηκε με το αρ. 35 του ν. 4760/2020 
(Α’ 247).

β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26), όπως ισχύει.

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Α’ 114).

2. Την από 19-03-2021 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 01-03-2020 Έκθεση κατάσχεσης, στο πλαί-
σιο της διενεργούμενης προανάκρισης για παράβαση 
των διατάξεων του ν. 4251/2014 «Κώδικας Μετανάστευ-
σης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 80).

4. Το υπ’ αρ. 117/19-01-2021 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Εφετών Κέρκυρας.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1407

17053



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17054 Τεύχος B’ 1407/08.04.2021

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο AUDI A4 Καύσιμο Πετρέλαιο
Κυβισμός 1.968 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Ηγουμενίτσας
Αριθμός πλαισίου WAUZZZ8K1AN016264 Κατάσταση μέσου Καλή

Τύπος κινητήρα Αδιευκρίνιστος Λοιπός εξοπλισμός
Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της
κατάσχεσής του

Χρώμα Ασημί Θέσεις επιβατών Πέντε (5)
Έτος κατασκευής 2009 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Μαρτίου 2021

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(2)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών στον AHMED IRFAN του Muhammad 

Aslam.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 447/15/2020 καταλογιστι-
κής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθη-
νών που εκδόθηκε στις 23.7.2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 
του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α  και 
του εδάφιου ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155 του
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», αφορά 
λαθρεμπορία 6.608 πακέτων λαθραίων τσιγάρων που 
διαπιστώθηκε στις 5.1.2015 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 
3008/14/1-α76-1-2015 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Κολωνού), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της υπό κρίση λαθρεμπο-
ρίας, στο συνολικό ποσό είκοσι τριών χιλιάδων τετρα-
κοσίων πενήντα ενός ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών 
(23.451,39 €), και συγκεκριμένα:

1. όσον αφορά τα πεντακόσια (500) πακέτα τσιγάρα 
που κατείχαν οι υπαίτιοι από κοινού, στο συνολικό ποσό 
των χιλίων επτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και 
σαράντα επτά λεπτών (1.774,47 €), εκ των οποίων Εισα-
γωγικός Δασμός 204,49 €, Φ.Π.Α. 359,98 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 1.210,00 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ 825,00 € 
+Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 385,00 €), και

2. όσον αφορά τα έξι χιλιάδες εκατόν οκτώ (6.108) πα-
κέτα τσιγάρα που βρέθηκαν και κατασχέθηκαν εντός της 
οικίας του AHMED IRFAN του Muhammad Aslam, στο συ-
νολικό ποσό των είκοσι μίας χιλιάδων εξακοσίων εβδομή-
ντα έξι ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (21.676,92 €), εκ των 
οποίων Εισαγωγικός Δασμός 2.498,10 €, Φ.Π.Α. 4.397,45 € 
και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 14.781,36 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
10.078,20 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 4.703,16 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος ίσο 
με το τριπλάσιο των διαφυγόντων δασμών και φό-
ρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 § 1 του 

ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή του 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου, και συγκεκριμένα:

1. όσον αφορά τα πεντακόσια (500) πακέτα τσιγάρα 
που κατείχαν οι υπαίτιοι από κοινού, επιβλήθηκε πολ-
λαπλό τέλος ποσού πέντε χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
τριών ευρώ και σαράντα ενός λεπτών (5.323,41 €), εκ του 
οποίου ποσό δύο χιλιάδων εξακοσίων εξήντα ενός ευρώ 
και εβδομήντα ενός λεπτών (2.661,71 €) επιμερίστηκε 
στον AHMED (επ.) IRFAN (ον.) του Muhammad Aslam και 
της Sharifa Bibi, γεν. την 1.1.1980 στο Πακιστάν, πρώην 
κάτοικο Περιστερίου Αττικής, οδός Θάσου αρ. 6, και νυν 
αγνώστου διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκε το με αρ. 
112643 Δελτίο Αιτήσαντος Άσυλο Αλλοδαπού, μεΑ.Φ.Μ. 
155130730.

Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος ως άνω πολλαπλού τέλους.

2. όσον αφορά την ποσότητα των έξι χιλιάδων εκατόν 
οκτώ (6.108) πακέτων τσιγάρων που βρέθηκαν στο επί 
της οδού Αρίστωνος αρ. 9, στην Αθήνα, διαμέρισμα, επι-
βλήθηκε στον ανωτέρω πολλαπλό τέλος ποσού εξήντα 
πέντε χιλιάδων τριάντα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών 
(65.030,76 €).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ
Ι

(3)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών .

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 242/17/2021 Καταλογιστικής 
Πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 03.03.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17055Τεύχος B’ 1407/08.04.2021

παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α  και του εδάφιου ζ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία τεσσάρων (4) πακέτων 
τσιγάρων διαφόρων μαρκών και 0,800kgr καπνού ήτοι 
δεκαέξι συσκευασίες των 50gr μάρκας CAMEL, που δι-
απιστώθηκε την 11.07.2015 στο Ίλιον Αττικής (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/2-γ/12-07-2015 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ιλίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των διακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και δώδεκα 
λεπτών (238,12 €), εκ των οποίων ποσό 14,64 € ήτοι Εισα-
γωγικός Δασμός 1,85 €, Φ.Π.Α. 2,99 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 9,80 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 6,60 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 3,20 €) αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα ενώ 
ποσό 223,48 € ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 53,01 €, Φ.Π.Α. 
45,11 € και Ειδικός Φόρος 125,36 € αναλογεί στον καπνό 
που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, MUHAMMAD AKMAL του 
Shrif και της Bashira Bibi, γεν. την 03.03.1973 στο Πακι-
στάν κάτοχο του υπ’ αρ. 151222 Ειδικού Δελτίου Ταυτό-
τητας Πολιτικού Πρόσφυγα Υπό Αναγνώριση με Α.Φ.Μ. 
167016748 με τελευταία γνωστή διαμονή το Ίλιον Αττι-
κής, οδός Νέστορος αρ. 19, και νυν αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500, €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(4)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία

καπνικών

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 275/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 03.03.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α  και του εδάφιου ζ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας» αφορά λαθρεμπορία 1410 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 21.11.2016 στις Αχαρνές Αττικής 
(σχετ. η υπό στοιχεία 1057/9/63-α/22-11-2016 μηνυτή-
ρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αχαρνών), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πέντε χιλιάδων εκατόν εβδομήντα έξι 

ευρώ και οκτώ λεπτών (5.176,08 €), ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 630,24 €, Φ.Π.Α. 1.091,34 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 3.454,50 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 2.326,50 € + Ανα-
λογικός Ε.Φ.Κ. 1.128,00 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, MUHAMMAD ή NAZIR 
(επ.) ADNAN (ον.) του Nazir και της Minon, γεν. την 
01.01.1995 ή την 23.01.1992 στο Πακιστάν κάτοχο του 
υπ’ αρ. ΗΗ9826542 Διαβατηρίου Αρχών Πακιστάν με 
Α.Φ.Μ. 160441107 με τελευταία γνωστή διαμονή τον 
Κορυδαλλό Αττικής, οδός Παπαφλέσσα αρ. 05, και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
δεκαπέντε χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και 
είκοσι τεσσάρων λεπτών (15.528,24 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας 
δασμών και λοιπών φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του 
της παρ. 1  του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 4 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14856/11.05.2020 από-

φασης του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Περιστερί-

ου (Β’ 3768).

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 16/1989 «Κανονισμός λειτουρ-

γίας Δημοσίων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και τοπι-
κών γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών» (Α’ 6).

2. Το π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α΄ 178).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2  του άρθρου 87 του 
ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
ΝΠΔΔ» (Α΄ 26) .

4. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ6Α 1126601 ΕΞ 
2013/08-08-2013 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής 
διάρθρωσης των Δ.Ο.Υ.» (Β΄ 2043).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. β’ της παρ. 6 του άρθρου 
14 και των άρθρων 7 και 41 του ν. 4389/2016 «Σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 94).

6. Το άρθρο 4 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, ανάθε-
ση καθηκόντων και εξουσιοδότηση υπογραφής» του 
ν. 4174/2013 «φορολογικές διαδικασίες και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄170).

7. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ 2017/31.7.2017 
(Β’ 2743), απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., με θέμα 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπο-
γραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της φορολο-
γικής Διοίκησης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17056 Τεύχος B’ 1407/08.04.2021

8. Την υπ’ αρ. 14856/11.05.2020 (Β’ 3768) απόφαση του 
Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Περιστερίου «Περαιτέρω εκχώ-
ρηση εξουσιοδότησης υπογραφής από τον Προϊστάμενο 
της Δ.Ο.Υ. Περιστερίου σε υφιστάμενα όργανα» (Β΄ 3768).

9. Τις ανάγκες της υπηρεσίας για την ομαλή και εύρυθ-
μη λειτουργία της και την καλύτερη εξυπηρέτηση των 
φορολογουμένων.

10. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 14856/11.05.2020 (Β’ 3768) 
απόφαση του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Περιστερίου «Πε-
ραιτέρω εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής από 
τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. Περιστερίου σε υφιστάμενα 
όργανα» αντικαθιστώντας τις παραγράφους α1 και β1 
ως ακολούθως:

α1) «Με εντολή Διοικητή» στην Προϊσταμένη Υποδι-
εύθυνσης, για όσα αναφέρονται στις περιπτώσεις 68, 
70, 78 και 79 του πίνακα του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α. 1115805 ΕΞ 2017/31.07.2017 απόφασης του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., και

β1) «Με εντολή Προϊσταμένου» στην Προϊσταμένη 
Υποδιεύθυνσης, για όσα αναφέρονται στις περιπτώσεις 
71, 85 και 86 του πίνακα του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ 2017/31.07.2017 απόφασης του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Περιστέρι, 19 Μαρτίου 2021

Ο Προϊστάμενος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕΔΕΜΑΔΗΣ

Ι

(6)
    Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 

στον (επ) AL SHOHANI (ov) SAADOON του BASIL 

και της ABTISAM .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 123/2019/23-03-2021 (MRN: 
21GRYK13020000024-5) καταλογιστικής πράξης της 
Προϊσταμένης του Τελωνείου Αλεξανδρούπολης που δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152  του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» επιβλήθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 142 και 
της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 137 Α σε βάρος του (επ) 
AL SHOHANI (ov) SAADOON του BASIL και της ABTISAM, 
γεν. 10-11-1995, στο Ιράκ, με αριθμό δελτίου αιτούντος 
διεθνή προστασία: 616393, δικαιούχου επικουρικής προ-
στασίας και κατόχου της άδειας διαμονής Ρ00712399 με 
ημερομηνία έκδοσης 11/09/2018 και ημερομηνία λήξης 
10/9/2021, κάτοικου Θεσσαλονίκης και ήδη άγνωστης δι-
αμονής πρόστιμο ποσού οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00€) 
πλέον τ.χ. και ΟΓΑ. για κατοχή και κυκλοφορία κοινοτικού 
οχήματος μάρκας HYUNDAI MOTOR με αριθμό κυκλοφο-
ρίας LER-BN 613 Γερμανικών Αρχών, με αριθμό πλαισίου 
KMHNM81XP4U121374 και κυβισμό 2.902 κυβικά εκατο-
στά, από πρόσωπο εγκατεστημένο στην Ελλάδα. 

Ο καταλογιζόμενος μπορεί να ασκήσει προσφυγή κατά 
της παρούσας στο αρμόδιο Διοικητικό Πρωτοδικείο 
σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999). Σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 137Γ του Τελωνειακού Κώδικα, η απόδοση των 
δεσμευθέντων οχημάτων γίνεται μετά από την καταβολή 
των οφειλόμενων προστίμων και τυχόν άλλων προβλε-
πόμενων επιβαρύνσεων. Αν το όχημα δεν παραληφθεί 
μέσα σε τρεις (3) μήνες από την ημερομηνία κατά την 
οποία η καταλογιστική πράξη επιβολής των προστίμων 
κατέστη οριστική, περιέρχεται αυτοδικαίως στην κυ-
ριότητα του Δημοσίου και διαγράφεται το σύνολο του 
επιβληθέντος προστίμου. Το όχημα περιέρχεται αμέσως 
στην κυριότητα του Δημοσίου, χωρίς να επιβάλλονται τα 
πρόστιμα, αν ο ενδιαφερόμενος παραιτηθεί των ενδίκων 
μέσων και δηλώσει ότι εγκαταλείπει το όχημα υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου.

  Η Προϊστάμενη του Τελωνείου

ΧΡΥΣΗ ΜΠΕΝΑΖΗ
Ι

(7)
    Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 

στον (επ) AHMAD (ov) TAUSEEF του NAZIR και 

της ASIA. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 32/2019/23-03-2021 (MRN: 
21GRYK13020000022-9) καταλογιστικής πράξης της 
Προϊσταμένης του Τελωνείου Αλεξανδρούπολης που δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 
2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» επιβλήθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 142 και 
της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 137 Α σε βάρος του 
(επ) AHMAD (ov)TAUSEEF του NAZIR και της ASIA, γεν.29-
04-2001 στο Πακιστάν, κάτοχος του υπ’ αρ. 527758/10-
12-2018 Δελτίου αιτούντος διεθνή προστασία, με Α.Φ.Μ. 
172639611, κάτοικος Αιανής Κοζάνης/Ξενοδοχείο «Ελί-
μεια» και νυν άγνωστης διαμονής πρόστιμο ποσού πέντε 
χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) πλέον τ.χ. και ΟΓΑ. για κατοχή 
και κυκλοφορία κοινοτικού οχήματος μάρκας RENAULT 
LAGUNA με αριθμό κυκλοφορίας Ρ9800ΑΡ Βουλγαρι-
κών Αρχών, με αριθμό πλαισίου VF1B56BK511437960 
και κυβισμό 1794 κυβικά εκατοστά, από πρόσωπο εγκα-
τεστημένο στην Ελλάδα. Ο καταλογιζόμενος μπορεί να 
ασκήσει προσφυγή κατά της παρούσας στο αρμόδιο 
Διοικητικό Πρωτοδικείο σύμφωνα με τις οικείες διατά-
ξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999). 
Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρο 137Γ του Τελωνειακού 
Κώδικα, η απόδοση των δεσμευθέντων οχημάτων γίνεται 
μετά από την καταβολή των οφειλόμενων προστίμων 
και τυχόν άλλων προβλεπόμενων επιβαρύνσεων. Αν 
το όχημα δεν παραληφθεί μέσα σε τρεις (3) μήνες από 
την ημερομηνία κατά την οποία η καταλογιστική πράξη 
επιβολής των προστίμων κατέστη οριστική, περιέρχεται 
αυτοδικαίως στην κυριότητα του Δημοσίου και διαγρά-
φεται το σύνολο του επιβληθέντος προστίμου. 

Το όχημα περιέρχεται αμέσως στην κυριότητα του Δη-
μοσίου, χωρίς να επιβάλλονται τα πρόστιμα, αν ο ενδια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17057Τεύχος B’ 1407/08.04.2021

φερόμενος παραιτηθεί των ενδίκων μέσων και δηλώσει 
ότι εγκαταλείπει το όχημα υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου.

  Η Προϊστάμενη

ΧΡΥΣΗ ΜΠΕΝΑΖΗ 
Ι

(8)
    Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 

στον (επ) ALI (ov) REB ΑΖ του SHERB ΑΖ και της 

ALMAS 

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 63/2019/23-03-2021 (MRN: 
21GRYK13020000023-7) καταλογιστικής πράξης της 
Προϊσταμένης του Τελωνείου Αλεξανδρούπολης που δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» επιβλήθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 142 και της 
περ. α της παρ. 1 του άρθρου 137 Α σε βάρος του (επ) ALI 
(ov) REBAZ του SHERBAZ και της ALMAS, γεν. 19-06-1995 
στο Ιράκ, κατόχου του υπό στοιχεία 19/4000/4/93-ε Υπη-
ρεσιακού Σημειώματος ΔΚΑ 05/000465517 και του υπ’ 
αρ. 743545 Δελτίου αιτούντος διεθνή προστασία, κατοί-
κου Κέντρου Φιλοξενίας Διαβατών Θεσσαλονίκης και νυν 
άγνωστης διαμονής πρόστιμο ποσού πέντε χιλιάδων ευρώ 
(5.000,00€) πλέον τ.χ. και ΟΓΑ. για κατοχή και κυκλοφορία 
κοινοτικού οχήματος μάρκας VAUXHALL ZAFIRA με αριθ-
μό κυκλοφορίας ΥΡ08 WAO Αρχών Ηνωμένου Βασιλείου, 
με αριθμό πλαισίου W0L0AHM7582200998 και κυβισμό 
1910 κυβικά εκατοστά, από πρόσωπο εγκατεστημένο στην 
Ελλάδα. Ο καταλογιζόμενος μπορεί να ασκήσει προσφυγή 
κατά της παρούσας στο αρμόδιο Διοικητικό Πρωτοδικείο 
σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999). Σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 137Γ  του Τελωνειακού Κώδικα, η απόδοση των 
δεσμευθέντων οχημάτων γίνεται μετά από την καταβολή 
των οφειλόμενων προστίμων και τυχόν άλλων προβλεπό-
μενων επιβαρύνσεων. Αν το όχημα δεν παραληφθεί μέσα 
σε τρεις (3) μήνες από την ημερομηνία κατά την οποία η 
καταλογιστική πράξη επιβολής των προστίμων κατέστη 
οριστική, περιέρχεται αυτοδικαίως στην κυριότητα του 
Δημοσίου και διαγράφεται το σύνολο του επιβληθέντος 
προστίμου. Το όχημα περιέρχεται αμέσως στην κυριότητα 
του Δημοσίου, χωρίς να επιβάλλονται τα πρόστιμα, αν ο εν-
διαφερόμενος παραιτηθεί των ενδίκων μέσων και δηλώσει 
ότι εγκαταλείπει το όχημα υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου.

  Η Προϊστάμενη του Τελωνείου

ΧΡΥΣΗ ΜΠΕΝΑΖΗ
Ι

Αριθμ. Δφ 2.1/4238 (9)
 Ορισμός εκκαθαριστή αποδοχών του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70).

2. Τις διατάξεις της περ. λστ της παρ. 2 του άρθρου 13, 
της παρ. 15 του άρθρου 15 και της παρ. 8 του άρθρου 
84 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 114).

3. Την υπό στοιχεία ADMIN2007/7-6-2019 απόφαση 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύσεως προσω-
πικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος», 
(Β΄ 2516 και Β΄ 4244).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 151 «Ασυμβίβαστα υπο-
λόγων διαχειριστών χρημάτων αξιών και υλικού» του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 76 του ν. 4446/2016 
(Α’  240).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

7. Τις διατάξεις της υποπαρ. β της παρ. 1 του άρθρου 
δεύτερου του ν. 3845/2010 (Α΄ 65), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 3870/2010 (Α΄ 138) 
και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτών εκδοθείσα υπ’ αρ. 
2/37345/0004/4-6-20210 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β΄ 784).

8. Την υπ’ αρ. 2/57873/24-08-2010 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των άρθρων 5-20 της υπ’ αρ. 2/37345/004/04-06-2010 
κοινής υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, σχετικά με την καταβολή των πάσης φύσεως 
αποδοχών, αμοιβών, αποζημιώσεων και απολαβών μέσω 
της Ενιαίας Αρχής Πληρωμής», επί του άρθρου 9, Κεφ. Α. 
Διαδικασία Πιστοποίησης Εκκαθαριστών.

9. Την υπ’ αρ. 2/51290/0026/02-06-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών επί της 
υπ’ αρ. 2/16570/0026/13.05.2016 κοινής υπουργικής 
απόφασης ’’Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση 
μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες Δημο-
σιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές 
Υπηρεσίες Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης’’ (Β΄ 1381)».

10. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί μέχρι σήμερα ο 
Οργανισμός του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
και τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/3763/17-12-2019 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση σχεδίου 
οργάνωσης και δομής διοικητικών υπηρεσιών του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β΄ 4760).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17058 Τεύχος B’ 1407/08.04.2021

12. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β΄ 4889/2020).

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 1.2/2244/03-04-2018 γνωμο-
δότηση του Νομικού Συμβούλου του ΔΙ.ΠΑ.Ε., Σ. Κων-
σταντόπουλου.

14. Το υπό στοιχεία ΔΦ 1.2/15890/08-10-2020 γνωμο-
δοτικό σημείωμα του Νομικού Συμβούλου του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 
Σ. Κωνσταντόπουλου και της δικηγόρου Α. Γκράτζιου.

15. Το υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/20960/28-12-2020 έγγραφο 
του Ι. Σαρόγλου, Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικη-
τικών Υποθέσεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε..

16. Την ανάγκη ορισμού εκκαθαριστή αποδοχών του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε., καθώς στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών εμφανίζε-
ται ως εκκαθαριστής αποδοχών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. ο πρώην 
Πρόεδρος του ΔΙ.ΠΑ.Ε. Κωνσταντίνος Γραμμένος.

17. Την υπ’ αρ. 08/01-03-2021 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος (θέμα 13ο).

18. Την υπό στοιχεία ΔΦ.2.1/2325/19-2-2020 απόφαση 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
των Αντιπροέδρων της Διοικούσας Επιτροπής του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος» (Β΄ 550).

19. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 106).

20. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε., αποφασίζει:

Τον ορισμό του Μυτακίδη Στέφανου του Κωνστα-
ντίνου, υπαλλήλου ΙΔΑΧ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού με βαθμό Α’, Προϊσταμένου Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, Προμηθειών και 
Περιουσίας Πανεπιστημιούπολης Καβάλας του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 
ως εκκαθαριστή αποδοχών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2021

Ο  Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ
Ι

    Αριθμ. 729/563 (10)
Τροποποίησις του Κανονισμού συστάσεως και 

λειτουργίας του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό 

την επωνυμίαν «Καθημερινά συσσίτια "Ο Άρτος 

ο Επιούσιος"» της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, 

Κατερίνης και Πλαταμώνος (Β’ 1152/2014). 

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχουσα υπ’ όψει:
1. τας διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 1 και της παρ. 2 

του άρθρου 29 του ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού 
Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α΄ 146),

2. τας υφισταμένας κοινωνικάς, ποιμαντικάς, λατρευ-
τικάς και πνευματικάς ανάγκας της Ιεράς Μητροπόλεως 
Κίτρους, Κατερίνης και Πλαταμώνος,

3. την υπ’ αρ. 235/5.2.2021 πρότασιν του Σεβασμιωτά-
του Μητροπολίτου Κίτρους, Κατερίνης και Πλαταμώνος 
Γεωργίου,

4. την υπ’ αρ. 271/22.2.2021 γνωμοδότησιν της Νο-
μικής Υπηρεσίας της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος,

5. την από 3.3.2021 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς Συ-
νόδου,

τροποποιεί τον Κανονισμόν συστάσεως και λειτουρ-
γίας του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την επωνυμίαν 
«Καθημερινά συσσίτια "Ο Άρτος ο Επιούσιος"» της Ιε-
ράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης και Πλαταμώνος 
(Β’ 1152/2014), ως εξής:

Άρθρον 1
Το άρθρον 3 του Κανονισμού συστάσεως και λειτουρ-

γίας του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την επωνυμίαν 
«Καθημερινά συσσίτια "Ο Άρτος ο Επιούσιος"» αντικαθί-
σταται ως ακολούθως:

«Άρθρον 3
Σκοποί του Ιδρύματος
Σκοπός του Ιδρύματος είναι:
α) Η καθημερινή ή περιστασιακή σίτισις αποδεδειγμέ-

νως απόρων ατόμων της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, 
Κατερίνης και Πλαταμώνος.

β) Η υποστήριξις και κοινωνική ένταξις νέων, κοινωνικώς 
ευπαθών ομάδων, μειονοτικών ομάδων, προσφύγων».

Άρθρον 2
Η παρούσα απόφασις ουδεμίαν δαπάνην προκαλεί εις 

το Νομικόν Πρόσωπον της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, 
Κατερίνης και Πλαταμώνος.

Άρθρον 3
Η ισχύς του παρόντος Κανονισμού άρχεται από της 

δημοσιεύσεως του εις την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφασις αύτη να δημοσιευθή εις την Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως και εις το επίσημον δελτίον της Εκκλη-
σίας της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

  Αθήναι, 3 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ
Ι

    Αριθμ. οικ. 349 (11)
Έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου με αποζημίωση, του προσωπικού 

του Ο.Α.Σ.Π., κατά το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.) 

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
- της παρ. 1 του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β «Μισθο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17059Τεύχος B’ 1407/08.04.2021

λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), πρώτου και 
δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

- της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-
ΦΗ-ΠΟ7) εγκυκλίου «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(176 Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.), πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο.του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών.

- του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων κυβερνητι-
κών, διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄12).

- του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας, ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ- 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

- του άρθρου 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της 
συνταξιοδότησης νομοθεσίας Δημοσίου- Ρυθμίσεις για την 
ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση θέματα αρμο-
διότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Του-
ρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α΄ 180).

- του ν. 1349/1983 «Σύσταση του Οργανισμού Αντισει-
σμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 52).

- του π.δ. 485/1988 «Οργανισμός διάρθρωσης και αρ-
μοδιοτήτων των Υπηρεσιών του Οργανισμού Αντισει-
σμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)» (Α’ 219).

2. Τις αποφάσεις:
- υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.72570/25-09-2018 απόφαση 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός 
μελών και συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
(Ο.Α.Σ.Π.)» (Β’ 551).

- υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.6346/25-01-2019 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, 
στον Διευθυντή και σε άλλα όργανα του Οργανισμού 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)» 
(Β’ 390).

- υπ’ αρ. 26/23-1-2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ορ-
γανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
(Ο.Α.Σ.Π)».

και λαμβανομένων υπόψη:
α. της φύσεως και της ιδιαιτερότητας του θεσμο-

θετημένου αντικειμένου και των απορρεουσών από 
αυτό υποχρεώσεων του Ο.Α.Σ.Π., καθώς ο Οργανισμός 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας κατευθύνει 
και συντονίζει το έργο της αντισεισμικής άμυνας της 
χώρας κατά την προσεισμική και σεισμική περίοδο και 
το έργο της ανασυγκρότησης κατά τη μετασεισμική 
περίοδο, οφείλει να διατηρεί σε διαρκή ετοιμότητα και 

εγρήγορση το προσωπικό του, με σκοπό την άμεση 
κινητοποίηση σε περιπτώσεις σεισμών, σεισμικών εξάρ-
σεων και προσεισμικών φαινομένων για τις κατά περί-
πτωση αναγκαίες ενέργειες και για την παρακολούθηση 
των σεισμολογικών καταγραφών του σεισμολογικού 
δικτύου του Οργανισμού σε 24ωρη βάση. Συνεπώς, 
προς τον σκοπό αυτό, ορίζεται σε εβδομαδιαία βάση 
κλιμάκιο επιφυλακής αποτελούμενο από 4 έως 6 άτομα 
από τεχνικό-επιστημονικό και διοικητικό προσωπικό 
του Οργανισμού, τα οποία είναι επιφορτισμένα με την 
υποχρέωση να βρίσκονται σε επιφυλακή καθόλη τη 
διάρκεια του 24ωρου.

β. η σχετική προβλεπόμενη ετήσια δαπάνη προϋπολο-
γιζόμενη στο ποσό των 73.000,00 € περίπου, θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0261 του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού οικ. έτους 2021 του Ο.Α.Σ.Π.

Ύστερα από τα προαναφερόμενα και προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 
Ο.Α.Σ.Π., λαμβανομένου υπόψη του ιδιαίτερου χαρακτήρα 
των αρμοδιοτήτων του, που επιτάσσουν την ετοιμότητα 
και εγρήγορση του προσωπικού ανά πάσα στιγμή, για την 
αντιμετώπιση τυχόν έντονων σεισμικών φαινομένων ανά 
την Ελληνική Επικράτεια, αποφασίζουμε:

Την έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου με καταβολή της προβλεπόμενης από τις 
διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 20 του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) σχετικής αποζημίωσης, 
σαράντα (40) μόνιμων υπαλλήλων και δεκαπέντε (15) 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., που υπηρετούν 
στον Ο.Α.Σ.Π. κατά το έτος 2021, η οποία δεν θα υπερ-
βαίνει τις ορισμένες από τις ισχύουσες διατάξεις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο και αναλύεται σε ώρες απα-
σχόλησης ως ακολούθως:

ΓΙΑ ΤΟ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ.
(Από Δευτέρα έως Παρασκευή μεταξύ των ωρών 

15.00-22.00)
- 9.600 ώρες υπερωριακής απασχόλησης εντός των 

νομίμων ορίων, για (40) υπαλλήλους.
ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ Ι.Δ.Α.Χ.
(Από Δευτέρα έως Παρασκευή μεταξύ των ωρών 

15.00-22.00)
- 3.600 ώρες υπερωριακής απασχόλησης εντός των 

νομίμων ορίων,για (15) υπαλλήλους.
Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους πραγμα-

τοποιείται με απόφαση του Διευθυντή του Ο.Α.Σ.Π. Δεν 
είναι δυνατή η εκ των προτέρων κατανομή των ωρών 
ανά μήνα και κατά υπάλληλο, λόγω της ιδιαιτερότητας 
του αντικειμένου του Οργανισμού.

Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας θα βεβαιώνεται στο τέλος κάθε μήνα 
με πράξη του Διευθυντή του ΟΑΣΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ν. Ψυχικό, 18 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΛΕΚΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17060 Τεύχος B’ 1407/08.04.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(12)

    Στο Παράρτημα ΙΙΙ της 4028/30-12-2020 απόφασης 
του Περιφερειάρχη Αττικής που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6103)

διορθώνονται:
1. Στη σελίδα 70780, στον πίνακα με τίτλο «Άξονας 

Προτεραιότητας 12: "Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμο-
γής (ΕΤΠΑ)"», στην πρώτη στήλη, στην τρίτη εγγραφή 
του πίνακα,

από το εσφαλμένο: «12302»
στο ορθό: «12401»
2. Στη σελίδα 70780, στον πίνακα με τίτλο «Άξονας 

Προτεραιότητας 12: "Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμο-
γής (ΕΤΠΑ)"», στην πρώτη στήλη, στην τέταρτη εγγραφή 
του πίνακα,

από το εσφαλμένο: «Τ3393»
στο ορθό: «12201»

3. Στη σελίδα 70780, στον πίνακα με τίτλο «Άξονας 
Προτεραιότητας 13: "Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμο-
γής (ΕΚΤ)"», στην πρώτη στήλη, στην τρίτη εγγραφή του 
πίνακα,

από το εσφαλμένο:
«12302»
στο ορθό:
«12401»
4. Στη σελίδα 70780, στον πίνακα με τίτλο «Άξονας 

Προτεραιότητας 13: "Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμο-
γής (ΕΚΤ)"», στην πρώτη στήλη, στην τέταρτη εγγραφή 
του πίνακα,

από το εσφαλμένο:
«Τ3393»
στο ορθό:
«12201»

  (Από την Περιφέρεια Αττικής)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014070804210008*


		2021-04-12T19:09:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




